ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по рассмотрению внесения изменений в проект Правил землепользования и застройки МО «Колпашевское городское поселение»

Место и время проведения публичных слушаний:

- г.Колпашево: 28 ноября 2013 года в 15.00 часа в здании по адресу: Томская обл., Колпашевский район, г.Колпашево, ул. Кирова, 21 (зрительный зал).

Способ информирования общественности:

Информационное объявление о проведении публичных слушаний было опубликовано в газете «Советский Север» от 14.09.2013 года № 108.
С материалами изменений в проект Правил землепользования и застройки Колпашевского городского поселения все желающие могли ознакомиться в каб. 205, 218 здания администрации Колпашевского городского поселения по ул. Победы, 5, г. Колпашево.

Председатель слушаний: Баранов С.А. - заместитель Главы Колпашевского городского поселения

Секретарь слушаний: Минина Е.А. –главный специалист, инженер-строитель отдела градостроительства и землеустройства администрации Колпашевского городского поселения.
Участники публичных слушаний:

В публичных слушаниях приняло участие 7 человек. Присутствующие лица принявшие участие в слушаниях зарегистрированы в списке участников слушаний, который является неотъемлемым приложением к протоколу. С приложением можно ознакомиться в администрации поселения, опубликованию не подлежит.

Предмет слушаний: Внесение изменений в проект Правил землепользования и застройки муниципального образования «Колпашевское городское поселение» Томской области, разработанного ФГУП «РосНИПИУрбанистики» г. Санкт-Петербург.

Основание для проведения публичных слушаний:
Публичные слушания проведены в соответствии с заявлениями граждан в комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки территории Колпашевского городского поселения, конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ», Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Колпашевское городское поселение» Томской области, Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Колпашевское городское поселение», утвержденном решением Совета Колпашевского городского поселения от 27 февраля 2006 года, постановлением Администрации Колпашевского городского поселения от 13.09.2013 № 504 «О назначении публичных слушаний по внесению изменений в проект Генерального плана муниципального образования «Колпашевское городское поселение» и в проект Правил землепользования и застройки муниципального образования «Колпашевское городское поселение».

Повестка дня:

Предложения по внесению изменений в проект Правил землепользования и застройки муниципального образования «Колпашевское городское поселение» Томской области.

1. Исключить пункт о высоте ограждений земельных участков индивидуально жилых домов.

2. Изменение формулировки вида разрешенного использования земельного участка с «индивидуальные гаражи маломобильных групп населения» на «для индивидуального гаражного строительства»

Порядок проведения публичных слушаний:

1. Выступление заместителя Главы Колпашевского городского поселения С.А.Баранов.

2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

По предложенному порядку проведения публичных слушаний – замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.

Выступления:

Открыл публичные слушанья заместитель Главы Колпашевского городского поселения С.А.Баранов:

Настоящие публичные слушания проводятся в соответствии с Уставом муниципального образования «Колпашевское городское поселение» Томской области, Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Колпашевское городское поселение», утвержденном решением Совета Колпашевского городского поселения от 27 февраля 2006 года, постановлением Администрации Колпашевского городского поселения от 13.09.2013 № 504 «О назначении публичных слушаний по внесению изменений в проект Генерального плана муниципального образования «Колпашевское городское поселение» и в проект Правил землепользования и застройки муниципального образования «Колпашевское городское поселение».

Сегодня рассматривается вопрос о внесении изменений в проект Правил землепользования и застройки муниципального образования «Колпашевское городское поселение» Томской области, разработанного ФГУП «РосНИПИУрбанистики» г. Санкт-Петербург.

Цель публичных слушаний – передать горожанам информацию о предполагаемых изменениях в проекте Правил землепользования и застройки муниципального образования «Колпашевское городское поселение» и получить замечания и предложения горожан. Все предложения и возражения будут зафиксированы в протоколах публичных слушаний.

1. По первому вопросу выступала И.Ф.Ардашева:

В связи с требованием городского прокурора, с целью приведения местных градостроительных нормативов в соответствии с требованиями Федерального законодательства исключить из Правил землепользования и застройки муниципального образования «Колпашевское городское поселение» из пункта 4 статей 44 и 45 исключить слова «Ограждения земельных участков индивидуальных жилых домов со стороны улиц должны быть единообразными, высота не должна превышать 1,8 метра»
Председатель:

Если все выступления закончились, вопрос об исключении из Правил землепользования и застройки муниципального образования «Колпашевское городское поселение» пункта ограничивающего высоту ограждения земельных участков индивидуально жилых домов.

Прошу проголосовать:

Проголосовало: «За» - 7 человек; «Против» - нет; «Воздержался» - нет.

2. По второму вопросу выступала И.Ф.Ардашева:

Поступило предложение об изменении формулировки вида разрешенного использования земельного участка с «индивидуальные гаражи маломобильных групп населения» на «для индивидуального гаражного строительства», с целью приведения вида разрешенного использования в соответствии с требованиями законодательства.
Председатель:

Если все выступления закончились, вопрос об изменении формулировки вида разрешенного использования земельного участка с «индивидуальные гаражи маломобильных групп населения» на «для индивидуального гаражного строительства»

Прошу проголосовать:

Проголосовало: «За» - 7 человек; «Против» -нет; «Воздержался» - нет.

Других возражений, предложений и замечаний в ходе публичных слушаний не поступило.

Председатель:

В ходе проведения публичных слушаний были заслушаны мнения и рекомендации участников публичных слушаний.

Вопросы и предложения, высказанные в ходе публичных слушаний, отражены в протоколе.

На основание вышеизложенного предлагаю:

1. Публичные слушания по внесению изменений в проект Правил землепользования и застройки муниципального образования «Колпашевское городское поселение» считать состоявшимися.

2. Одобрить внесения изменений в проект Правил землепользования и застройки муниципального образования «Колпашевское городское поселение».

3. Направить внесение изменений в проект Правил землепользования и застройки муниципального образования «Колпашевское городское поселение» Главе Колпашевского городского поселения для принятия решения.

4. Протокол публичных слушаний по рассмотрению внесений изменений в проект из Правил землепользования и застройки муниципального образования «Колпашевское городское поселение» разместить на официальном сайте Колпашевского городского поселения.

Публичные слушания объявляются закрытыми.

Председатель публичных слушаний: _________________           /С.А. Баранов/

Секретарь публичных слушаний:     __________________          / Е.А. Минина/